


Martina Vokurková Chocová | www.open-english-beroun.cz

 7 nejčastějších chyb  
při výběru kurzu angličtiny pro Vaše děti  

[aneb jak správně vybrat anglický kurz]

Jste skvělými rodiči a chcete, aby to měly Vaše děti v životě 

lehčí. Chcete, aby uměly anglicky. Lépe a snadněji, než jak jste 

se museli učit Vy. Ale třeba nevíte, jak na to. Možná anglicky 

sami neumíte. Nebo umíte dobře, ale nevíte, jak jazyk naučit 

někoho dalšího, protože Váš obor je úplně jiný. Nebo jste tak 

zaměstnaní, že na to nemáte čas. A když ho máte, chcete ho 

trávit s dětmi jinak, než se společně učit. Takže své poklady 

přihlásíte do kurzu. 

  

Kde však vzít jistotu, že je tento kurz kvalitní? Že se tam něco 

naučí? 

  

Jsem jedna z Vás. Jsem žena, dcera, sestra, vnučka, pravnučka, 

neteř... a taky máma. Protože pro svoje dítě chci to nejlepší 

stejně jako každý rodič, začala jsem zjišťovat, kam ho budu moct 

přihlásit. Chtěla jsem, aby ho učil někdo, kdo umí anglicky, ale 

kdo umí i učit. A hlavně, kdo umí učit malé děti. Kdo je dokáže 

zaujmout, aby je to bavilo. Aby výuka probíhala v hezkém 

prostředí, které je upravené pro děti. Aby lektoři používali 

správné pomůcky.

*2

http://www.open-english-beroun.cz


Martina Vokurková Chocová | www.open-english-beroun.cz

 7 nejčastějších chyb  
při výběru kurzu angličtiny pro Vaše děti  

[aneb jak správně vybrat anglický kurz]

A zjistila jsem, že chci asi příliš. Bylo nemožné najít vše v 

jednom. Já jsem se ale nehodlala spokojit s nějakým 

kompromisem. Vzpomněla jsem si, jak jsem se začínala učit já 

sama a chtěla jsem to pro své dítě jinak.  

Malé děti mají často kurzy již ve školce. Je to super, nemusíte 

fungovat jako taxikář a děti převážet sem a tam. Ale máte jistotu, 

že se opravdu něco naučí? Že to není jen angličtina „na oko“? 

Nebo marketingový tah dané školky, školy, jazykovky? Ať je to 

jakkoli, mám pro Vás řešení a hned nyní několik tipů, jak se 

dozvědět víc:  

• Zjistěte, kdo kurz učí. Má zkušenosti s učením dětí? Jaké?  

• Ptejte se, jakým způsobem hodina probíhá. Je názorná? 

Mluví se  při ní jen anglicky? 

• Chtějte vědět, zda má lektor nějaké certifikáty a praxi. Kde 

se učil učit a co má za sebou. 

*3

http://www.open-english-beroun.cz


Martina Vokurková Chocová | www.open-english-beroun.cz

 7 nejčastějších chyb  
při výběru kurzu angličtiny pro Vaše děti  

[aneb jak správně vybrat anglický kurz]

Sama angličtinu učím již 20 let a mnoho let se sama vzdělávala 

(a pořád se vzdělávám dál). Dřív jsem se setkávala s případy, 

kdy byl učitel tzv. „o jednu hodinu napřed“. To se dělo především 

ve školách. Nyní jsme již pokročili a vidíme to stejné už ve 

školkách. Tam tento přístup napáchá mnohem víc škody. Děti 

jsou do věku 6 let nejcitlivější k tomu, aby se naučily další jazyk 

přirozenou cestou. Jsou jako houby a nasávají do sebe vše, co je 

kolem a co je zajímá. Do doby, než jdou do školy a kdy u nich 

není ještě uzavřeno „první jazykové centrum v mozku“, mají 

výhodu, že se můžou naučit další jazyk tak, jak se učí jazyk 

mateřský. Čím dřív slyší další zvuky, hlásky, které jiný jazyk má, 

tím lépe tyto zvuky umí později napodobit.  

Učitel ale musí vědět, jak správně malé děti učit. Udělala jsem 

velikou chybu, když jsem vybrala rodilého mluvčího pro kurzy 

dětí, které pořádám. Lektor byl skvělý pro dospělé, ale hodina 

pro malé děti skončila totálním fiaskem.  

*4

http://www.open-english-beroun.cz


Martina Vokurková Chocová | www.open-english-beroun.cz

 7 nejčastějších chyb  
při výběru kurzu angličtiny pro Vaše děti  

[aneb jak správně vybrat anglický kurz]

Kurz by měl také probíhat názorně, lektor musí být „herec“, aby 

dokázal mimikou, pohyby a intonací vyjádřit, o čem je řeč. 

Pomůcky jsou nezbytnou součástí těchto hodin. A hodina by 

měla probíhat jen v angličtině. Děti moc dobře pochopí, o čem 

je řeč, když je učitel dobře vede.  

Je tedy nezbytné, aby lektor uměl plynně anglicky, aby dokázal 

reagovat, vyprávět a komentovat dané situace. Česky je nutné 

zasáhnout v případě, že se děje něco, co by ohrozilo bezpečí 

dětí či se musela řešit nějaká nenadálá situace. Proto jsem 

přesvědčena, že rodilý mluvčí, který česky neumí, není pro 

dětské kurzy vhodný.  

Učitel by také neměl být pouze nějakou autoritou, která se 

poslouchá jen proto, že je to „dospělák“, ale spíše průvodcem a 

pomocníkem.

*5

http://www.open-english-beroun.cz


Martina Vokurková Chocová | www.open-english-beroun.cz

 7 nejčastějších chyb  
při výběru kurzu angličtiny pro Vaše děti  

[aneb jak správně vybrat anglický kurz]

Není nutné mít několik diplomů z vysokých škol. Ale je nezbytné, 

aby měl člověk, který chce děti vyučovat, nějakou odbornou 
zkušenost a praxi. Ne vždy ten, kdo čerstvě vyjde z VŠ a při 

studiu učil na Živnostenský list business English, bude vhodným 

kandidátem pro výuku dětí.  

*6

http://www.open-english-beroun.cz
https://www.open-english-beroun.cz/?utm_source=eBook&utm_medium=link&utm_campaign=7-chyb


Martina Vokurková Chocová | www.open-english-beroun.cz

 7 nejčastějších chyb  
při výběru kurzu angličtiny pro Vaše děti  

[aneb jak správně vybrat anglický kurz]

 
Jak se tedy vyvarovat 7 chybám  
při výběru kurzu pro Vaše dítě?  

1. chyba – kurz učí rodilý mluvčí a to znamená, že to bude kvalitní.  
Může být, ale nemusí. Sám o sobě tento fakt o ničem nevypovídá. 

Často je tomu naopak.  

2. chyba – instituce má velkou reklamu = budou dobří.  
Některé školy vynakládají prostředky na reklamu, aby byly vidět. To 

ale neznamená, že jsou dobří.  

3. chyba – nezkontrolujete si, kdo kurz učí.  
Ptejte se, kdo bude učit Vaše děti. Má zkušenosti?  

4. chyba – nezjistíte si, jakým způsobem se učí.  
Chtějte vědět, jak probíhá hodina. Nabízí Vám hodinu na ukázku? 

Komunikuje s Vámi někdo, když máte dotazy? 

*7

http://www.open-english-beroun.cz


Martina Vokurková Chocová | www.open-english-beroun.cz

 7 nejčastějších chyb  
při výběru kurzu angličtiny pro Vaše děti  

[aneb jak správně vybrat anglický kurz]

5. chyba – nezeptáte se na reference.  
Znáte někoho, kdo do kurzu chodí? Pokud ne, chtějte kontakt na 

někoho, kdo tam chodí, abyste měli možnost se zeptat, jak jsou 

spokojení. Má škola nějaké reference na webu?  

6. chyba – nezeptáte se na výukové materiály.  
Jaké materiály v kurzu používají? Jakým způsobem (jak s nimi 

pracují)? Co Vám doporučují na studium či hru doma?  

7. chyba – nezjistíte si, jestli je prostředí vhodně zařízené pro 

děti.  
Je učebna správně vybavená pro výuku dětí? Jaké používají 

pomůcky? Je místnost akusticky upravená, aby nedocházelo k 

předčasné únavě? 

*8

http://www.open-english-beroun.cz


Martina Vokurková Chocová | www.open-english-beroun.cz

 7 nejčastějších chyb  
při výběru kurzu angličtiny pro Vaše děti  

[aneb jak správně vybrat anglický kurz]

Máte zájem dozvědět se tipy, co můžete s dětmi dělat sami 

doma?  

Jak je možné je připravit na snažší život s angličtinou do 

budoucna?  

Kdy a jak začít učit nejmenší?  

Jak pracovat s nejmenšími, jak s předškoláky a jak se školáky?  

Připravuji pro Vás další užitečné tipy. Máte se na co těšit! 

*9

http://www.open-english-beroun.cz


Martina Vokurková Chocová | www.open-english-beroun.cz

 7 nejčastějších chyb  
při výběru kurzu angličtiny pro Vaše děti  

[aneb jak správně vybrat anglický kurz]

Hodně úspěchů, zábavy a radosti přeje  

Martina Vokurková Chocová  
zakladatelka Open English  

Otevřete budoucnost sobě a svým dětem!

*10

http://www.open-english-beroun.cz
http://www.open-english.cz/?utm_source=open-english&utm_medium=ebook&utm_campaign=7-chyb
http://www.open-english.cz/?utm_source=open-english&utm_medium=ebook&utm_campaign=7-chyb


Martina Vokurková Chocová | www.open-english-beroun.cz

 7 nejčastějších chyb  
při výběru kurzu angličtiny pro Vaše děti  

[aneb jak správně vybrat anglický kurz]

Martina se pohybuje v anglicky mluvícím prostředí již 20 let. Začínala jako 

au-pair v Anglii, dále jako lektorka v jazykových školách a sama vedla 

obchodní kurzy ve firmách v Praze. Velké zkušenosti získala v zahraničí na 
odborných stážích, kurzech, školeních a konferencích. Nyní v angličtině 

již víc jak 10 let přednáší po celém světě. Sama se neustále vzdělává, ať 

už u nás, či v zahraničí a učí se od nejlepších.  

„Angličtina mě vždycky bavila a v 17 letech jsem snila o tom, že budu mít 
jednou jazykovou školu. Bylo to ale něco nedosažitelného. Bála jsem se. 

Byla jsem od toho odrazována. „Jazykových škol přece je spousta!“. „Na to 

nemáš, to nedokážeš!“ běželo mi často v hlavě. Ve chvíli, kdy jsem čekala 

svého syna, se něco změnilo. 

*11

http://www.open-english-beroun.cz


Martina Vokurková Chocová | www.open-english-beroun.cz

 7 nejčastějších chyb  
při výběru kurzu angličtiny pro Vaše děti  

[aneb jak správně vybrat anglický kurz]

Zjistila jsem, že rodiče potřebují pomoct s výběrem kurzu. A že já sama 

chci pro svoje dítě něco jiného, než co se nabízí všude kolem. Chtěla 

jsem mu poskytnout kvalitní kurz, kde se něco naučí a bude ho to bavit.  

Tímto vznikla škola Open English v Berouně, kousek od Prahy.“ 

Chcete znát můj celý příběh? Mé neúspěchy? Co mě k tomuto 

projektu vedlo? Koukněte se na stránky Open English, kde 

zveřejňuji celou verzi mého příběhu.  

*12

http://www.open-english-beroun.cz
https://open-english-beroun.cz/?utm_source=open-english&utm_medium=ebook&utm_campaign=7-chyb

